
 

 

Uchwała    Nr LVIII/17/2022  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

z dnia   17 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 

wytworzonymi w gospodarstwie rolnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 

ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu handlu w 

piątki i soboty dla rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się miejsca przeznaczone do prowadzenia handlu produktów rolnych 

lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym w piątki 

i soboty dla rolników i ich domowników na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wskazując 

ich lokalizację: 

 

 

1) na terenie targowiska gminnego położonego w Ostrowcu Świętokrzyskim przy 

ul. Juliusza Słowackiego: 

 

a) plac targowy nr 2; 

 

b) plac postojowy przy łączniku ulic Cegielnianej i Słowackiego stanowiący działki 

ewidencyjne nr 74/1, 83/1, 83/2 obręb 35; 

 

2) na terenie targowiska gminnego położonego    w Ostrowcu Świętokrzyskim przy Alei Jana 

Pawła II – na Osiedlu „Ogrody”; 

 

3) na terenie targowiska gminnego „Mój Rynek” położonego przy ul. Cegielnianej. 

 

 

§ 2. Uchwala się „Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników  i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami 

rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym” stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

  

 

 

 

 



 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.     

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

  
 

Projektodawca:  

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Przedstawiający w imieniu Projektodawcy: 

Dyrektor Targowisk Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik do Uchwały Nr LVIII/17/2022 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 17 lutego 2022 r. 
 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

 przez rolników  i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi  

oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym 

 

 
 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego 

przez rolników i ich domowników. 

 

2. Handel odbywa się na wyznaczonych niniejszą uchwałą miejscach na terenie Targowiska 

gminnego, położonego w Ostrowcu Świętokrzyskim, przy ul. Juliusza Słowackiego i Alei Jana Pawła 

II, na Osiedlu „Ogrody” oraz targowiska gminnego „Mój Rynek” położonego przy ul. Cegielnianej 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na warunkach i zasadach określonych niniejszym 

regulaminem. 

 

3. Rolników i ich domowników obowiązują regulacje Regulaminu Targowisk gminnych 

w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Juliusza Słowackiego 70 i Alei Jana Pawła II stanowiący załącznik 

do Uchwały NR LVII/4/2022 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 25 stycznia 2022 r. w 

sprawie regulaminu targowisk gminnych w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

poz. 413) oraz Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” Uchwały NR LVI/29/2018 Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie regulaminu targowiska gminnego 

„Mój Rynek” w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 1373) o ile przepisy 

niniejszego regulaminu nie zawierają odmiennych regulacji. 

 

§ 2. Targowisko przy ul. Juliusza Słowackiego, przy Alei Jana Pawła II na Os. Ogrody 

oraz targowisko gminne „Mój Rynek” przy ul. Cegielnianej jest czynne dla rolników i ich domowników 

w każdy piątek i sobotę za wyjątkiem następujących dni wolnych od pracy: 

 

1) 1 stycznia - Nowy Rok; 

2) 6 stycznia    - Święto Trzech Króli; 

3) pierwszego dnia Wielkanocy; 

4) drugiego dnia Wielkanocy; 

5) dnia Bożego Ciała; 

6) 1 listopada - Święto Wszystkich Świętych; 

7) 11 listopada - Święto Niepodległości; 

8) 25 grudnia - pierwszy dzień Bożego Narodzenia; 

9) 26 grudnia - drugi dzień Bożego Narodzenia.   

 

§ 3. 1. Sprzedaż na targowiskach odbywa się w poniższych godzinach:  

 



 

1) na targowisku przy ul. Juliusza Słowackiego: 

 

a) w okresie wiosenno – letnim, tj. od 1 kwietnia do 30 września - w godzinach od 5.00 

do 14.00,  

 

b) w okresie jesienno – zimowym, tj. od 1 października do 31 marca – w godzinach od 6.00 

do 14.00. 

   

2) na targowisku przy Alei Jana Pawła II, na Os. Ogrody w okresie całorocznym: 

 

a) w piątki – w godzinach od 6.00 do 18.00, 

 

b) w sobotę – w godzinach od 6.00 do 15.00. 

 

3) na targowisku gminnym „Mój Rynek”: 

 

a) w okresie wiosenno – letnim, tj. od 1 kwietnia do 30 września - w godzinach od 5.00 

do 18.00,  

 

b) w okresie jesienno – zimowym, tj. od 1 października do 31 marca – w godzinach od 6.00 

do 17.00. 

 

2. Godziny zakończenia sprzedaży, określone w ust. 1, oznaczają, że rolnicy i ich domownicy 

oraz kupujący są zobowiązani do tych godzin opuścić teren targowiska. 

 

§ 4. 1. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, okazuje następujące dokumenty: 

numer identyfikacyjny ARiMR lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej. 

 

2. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły 

oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu. 

 

§ 5. 1. Zarządca wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi jedno miejsce spośród miejsc 

do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników. 

 

2. Pierwszeństwo zajmowania miejsc na wyznaczonym terenie targowisk gminnych mają 

ci rolnicy i ich domownicy, którzy posiadają aktualną rezerwację stanowiska handlowego lub ważną 

umowę najmu lokalu handlowego lub placu pod działalność handlową. 

 

§ 6.  Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonywać polecenia Zarządcy, które dotyczą 

prowadzonego przez niego handlu. 

 

 § 7. Każdorazowa zmiana przepisów regulaminu targowisk następuje w drodze uchwały Rady 

Miasta.  

 

 

 

 

 

 


